
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   473  DEL   26/05/2025

OGGETTO
RIMBORSO  UTENZE  PER  IMMOBILE  VIA  MAZZINI  6  SEDE  DELL'UFFICIO 
SCOLASTICO PROVINCIALE - ANNI 2022 E 2023 

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visto l'articolo 614, comma 4 del D. Lgs. 297/1994 e l'art.  12, c. della L.  23/1996 che 
prevede che gli oneri di funzionamento delle sedi degli Uffici Scolastici Provinciali siano 
posti a carico dello Stato; 

Rilevato che per l'Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia, con sede in Via Mazzini 
6,  Reggio  Emilia,  le  spese  relative  al  teleriscaldamento,  fornitore  Iren  Mercato,  sono 
pagate direttamente dalla Provincia di Reggio Emilia, così come le spese condominiali che 
vengono pagate alla Asp Reggio Emilia Città Delle Persone; 

vista  la  lettera  di  richiesta  di  rimborso  all'Ufficio  Scolastico  Regionale  prot. 14281 del 
15/05/2025 relativa alla spesa per l'annualità 2022 pari a 46.124,44 euro così determinati:

- costo teleriscaldamento: euro 24.307,89
- quota spese condominiali rendicontate da Asp Reggio Emilia euro 21.816,55

vista  la  lettera  di  richiesta  di  rimborso  all'Ufficio  Scolastico  Regionale  prot. 14447  del 
15/05/2025 relativa alla spesa per l'annualità 2023 pari a 31.102,59 euro così determinati:

- costo teleriscaldamento: euro 11.429,28
- quota spese condominiali rendicontate da Asp Reggio Emilia euro 19.673,31

ritenuto  necessario  assumere  un  accertamento  a  carico  dell'UFFICIO  SCOLASTICO 
REGIONALE PER L'EMILIA-ROMAGNA c.f. 80062970373 di 77.227,03 euro al Titolo 3 
Tipologia 500 codice 3059999999 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 e 
al corrispondente  cap. 576 del  PEG 2025;

precisato che a norma dell'art.  179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
ricorrente;

rilevato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Responsabile  
dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti Valeria Broccoli; 

visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 del PEG 2025;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all'articolo  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA 

Determinazione N. 473 del 26/05/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di  accertare  €  77.227,03  a  carico  dell'UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER 
L'EMILIA-ROMAGNA c.f. 80062970373, al Titolo 3 Tipologia 500 codice 3059999999 del 
Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 e al corrispondente  cap. 576 del  PEG 
2025,  a  titolo  di  spese  di  coutenza  2022-2023  per  l'immobile  di  via  Mazzini,  6  sede 
dell'Ufficio Scolastico Provinciale.

Determinazione N. 473 del 26/05/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 473 del 26/05/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 473 del 26/05/2025.

Reggio Emilia, lì 26/05/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


